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Informacion 
personal 

Valerio Vincenzo De Luca 

 Via Donato Carbotti, 24ª – 72019 – San Vito dei Normanni (BR) - Italia  
 

+39 3485699153 +355 698622761  
 
valerio.deluca@gmail.com  
 
www.linkedin.com/in/valeriodeluca/ 
  
+39 3485699153 +355 698622761  

 

  

Shtetësia Italiane Data e lindjes 23/03/1982, M. 
  

  

  

FUSHA E 
KOMPETENCËS 

 
Eksperiencat 
profesionale 

Strategjia, inovacioni teknologjik, planifikimi dhe zhvillimi i planit të biznesit dhe kompanive, media dhe përmbajtjet 
dixhitale dhe start-up, mentorim, mësimdhënie dhe kërkim shkencor. 

  

 
Janar 2019  

 
 
 
Dhjetor 2018-në vijim 
 
 
 
Prill 2018-në vijim 
 
 
 
 
 
 
Nëntor 2017-në vijim 
 
 
 
 
 
 
Shtator 2015-Prill 2016 
 
 
 
 
 
Mars 2014-Gusht 2014 
 
 
 
 
 
Qershor 2012-Dhjetor 
2014  
 
 

 
Mentor Startup Challenge Camp, 
Sprint Lab-Impact Hub, Bari 
Inovacion dhe Start Up 
 

  Drejtor Operativ 
Inkubatori i Universitetit Katolik "Zoja e Këshillit të Mirë" (Unizkm) Tiranë – Shqipëri 
Inovacion dhe Start Up 
 
Tutor  
BaLAb, Bari/Taranto-Itali 
Konsulencë dhe mbështetje e ekipeve fillestare dhe menaxhim dhe bashkë-projektim i hapësirave e 
të ngjarjeve të "ndotjes". 
Inovacion dhe Start Up 
 
 
Kërkues shkencor dhe pedagog 
Universiteti Katolik "Zoja e Këshillit të Mirë" (Unizkm) Tiranë – Shqipëri 
Sektori i Administrimit të Biznesit dhe Ekonomia dhe Menaxhimi i Biznesit. 
Kurse: Ekonomia dhe Menaxhimi i Biznesit, Menaxhimi i Prodhimit, Menaxhimi 
ndërkombëtar dhe menaxhimi i burimeve dhe mbetjeve 
Mësimdhënie dhe kërkim shkencor-Arsim 
 
Kërkues Shkencor 
Universiteti i Salentos-Lecce, Itali-Jinan University-Guangzhou Kinë 
Projekti kërkimor ENTICE i BE (5 universitete të përfshira në botë): studim 
inovacioni në ndërmarrjet kineze dhe masat e kapacitetit absorbues 
Inovacion dhe Start Up 
 
Kërkues Shkencor 
Universiteti i Salentos-Lecce, Itali-Jinan University-Guangzhou Kinë 
Projekti kërkimor ENTICE i BE (5 universitete të përfshira në botë): studim 
inovacioni në ndërmarrjet kineze dhe performanca e biznesit 
Inovacion dhe Start Up 
 
Përgjegjës i Strategjisë, marketingut dhe komercit 
Electronic Cicerone Interactive Contents, Calle de la Bola, 12, ID 28013-Madrid Spanjë 
- Analizë e sektorit të artit spanjoll dhe botëror (përqendruar tek 
muzetë, fondacionet dhe galeritë). 

mailto:valerio.deluca@gmail.com
http://www.linkedin.com/in/valeriodeluca/
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Janar 2012-Tetor 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shtator 2011-Dhjetor 
2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prill 2011-Qershor 2011 
 
 
 
 
Janar 2011-Shkurt 2011 
 
 
 
 
Tetor 2009-Shtator 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prill 2009-Shtator 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mars 2008-Shtator 2008 
 

- Takime dhe intervista me aktorë të sektorit artistik për të kuptuar dinamikën e 
 nevojat thelbësore për hartimin e platformës 
- Hartimi i platformës së bashku me menaxherin teknik 
- Hartimi i marketingut dhe planeve tregtare 
- Hartimi i planit të biznesit 
- Zhvillimi i uebfaqes www.e-cicerone.com 
- Përgatitja e prezantimeve dhe materialit tregtar 
- Prezantimi komercial i platformës 
- Krijimi dhe zhvillimi i komunitetit / rrjetit social Bihiro online 
Shërbime të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit për sektorin artistik 
 
 
Business Developement Manager 
Demtech International, Paseo de la Castellana, 192 28046, Madrid Spanjë 
Përcaktimi i marketingut dhe strategjisë tregtare dhe implementimit për klientin 
Tmob (zhvilluesit turq të aplikacionit) 
- Përpunimi i planit të biznesit, hulumtimi i financimit, menaxheri i zhvillimit të softuerit 
për krijimin e një Newco (Zipylife të Re) nga një ndërmarrje e përbashkët midis Demtech 
Ndërkombëtare dhe Zipylife 
- Përpunimi i propozimeve komerciale 
 
Konsulent Strategjik 
Idom International - Avenida Monasterio del Escorial, 4, 28049 - Madrid - Spanjë 
- Klienti: Habitania Plus 
Përcaktimi i projektit për të zhvilluar zgjidhjen e ndërtimit + të SIC + 
Analiza e strukturës së kostos së zgjidhjes teknologjike 
- Klienti: Renfe 
Vlerësimi i ndikimit të projekteve të departamentit të teknologjisë 
- Përgatitja e propozimeve tregtare (kryesisht sektori i energjisë ose sipërmarrja) 
kapitale) 
 
Konsulent i jashtëm 
Bashkia Coventry 28-34 Corporation Street,  
Coventry, Angli 
Vlerësimi i zonave të Coventry me potencial të lartë, me ndihmën e teknologjive të reja 
 
Konsulent 
Arthur D. Little, Calle Ortega y Gasset 20, 28006 - Madrid – Spanjë 
Klienti: Caser 
Analiza e sektorit të sigurimeve në Spanjë dhe tendencat e ardhshme 
 
Konsulent i jashtëm i strategjisë, menaxhimit dhe Project engineering 
 

ITING, C&Catedratico AgustinEscardino, 9-Patema Spanjë 
- Përgatitja e planit të biznesit dhe strategjisë për hulumtimin e fondeve 
- Hartimi i kërkesave teknike dhe funksionale të shërbimit ITING IT dhe të 
modeli i biznesit 
- Takime për bashkëpunime teknike 
- Identifikimi i nevojave të klientit 
- Hartimi i marketingut dhe planeve tregtare 

-   Përkufizimi i modelit të biznesit dhe politikave të çmimeve 
IT për restorante. 
 
 Inxhinier menaxhimi (Project management) 
AIDIMA, Avenida Benjamín Franklin (Parque Tecnologico), 13 - 46980 - Paterna – Spanjë 

- Zhvillimi i një zgjidhjeje alternative për kontrollin e cilësisë së copave prej druri: 
matja e lazerit 
- Analizë e joefikasitetit në menaxhimin e projektit sipas parametrave dhe më të mirave 

    Praktikat e PMI (Instituti i Menaxhimit të Projektit) 
Insituti teknologjik i mobiljeve dhe drurit 
 
 
 Asistent në Project Engineer 
IDEST, Corso San MAurizio, 81, 10124-Torino, Itali 
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Tetor 2003-Shkurt 2004 
 
 
 
 
ARSIMI DHE 
TRAJNIMET 
 
 
  Janar 2019 
 
 
 
Shtator 2018 
 
 
Maj 2017 
 
 
 
 
 
Dhjetor 2011 
 
 
 
Dhjetor 2009 
 
 
 
 
Korrik 2009 
 
Maj 2009 
 
Tetor 2008  
 
 
Mars 2008 
 
 
Mars 2005 
 
 
Korrik 2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strukturimi i procesit të shndërrimit të nevojave të klientit në kërkesa 
teknik 
 
 Student Kërkues 
Zhvillimi i librit elektronik të OHKNet 2003 - Zhvillimi i softuerit të shpërndarë 
Universiteti-inxhinieri teknike 
 
 
 
 
 
 
Kursi Executive Entepreneurship, Innovation and Startup 
Universiteti Politeknik i Milanos-PoliHUb 
 
 
MBA në International Management (njohje e MEB marrë në vitin 2011) 
ESCP Europe  
 
PhD në Innovation Tecnology and Entepreneurship 
Tema: Crowdfuning Nota: Ekselent (rezultati më i mirë mes pjesëmarrësve) 
Universiteti i Salentos-Lecce, Itali-Sun Yet-Sen University-Guangzhou Kinë 
 
 
 
Master në European Business (Akredituar nga AMBA-Associatcion MBA) 
EXCP Europe, track Madrid-Londër 
Strategji, financë, marketing, biznes. Juridik, logjistikë 
 
Master në Krijim dhe administrim sipërmarrjesh inovative dhe teknologjike  
“Matricula de Honor” shkëlqyeshëm me temën (Project Management) 
Universiteti i Valencias 
 
 
Programi i krijimit dhe zhvillimit të sipërmarrjeve 
ADEIT Valencia 
Programi DOCTIS 
 
Inxhinier menaxhimi 
Politekniku i Torinos 
 
Kurs specializimi në Inxhinieri sporti 
Politekniku i Torinos 
 
Inxhinier logjistike dhe prodhimi 
Tu/E Technische Universitat Eindhoven 
 
Diplomë mature gjimnazi profil shkencor 
Gjimnazi Teodoro Monticelli, Brindisi 
Lëndë shkencore 
 
 

Gjuha amtare Italisht 

Gjuhë të tjera  

Vetëvlerësim Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli evropian  Dëgjim   Lexim  Ndërveprim me gojë   E folura  

Frengjisht  A2 A2  A1     A1  

Portugalisht    A2 A2  A1  A1  

Kinezisht A1 A1 A1 A1 

Spanjisht C2 C2 C2 C2 

 DELE  SUPERIOR C 2  

Anglisht C2 C2 C1 C2 

 BULATS CAMBRIDGE   
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ENGLISH C2 
 

 
 
 

 

 

 

Aftësi dhe 
kompetenca 

komunikimi dhe 
sociale 

Fleksibël dhe i hapur, me mentalitet multikulturor falë eksperiencave ndërkombëtare (në 6 vende të ndryshme) 
 

 

 

Aftësi dhe 
kompetenca 
organizative 

Problem solving me qasje kreative me qëndrim të orientuar nga rezultati, falë eksperiencave në konsultim strategjik dhe 
teknologjik 
Leadership dhe organizim I punës gjatë eksperiencave të start-up 

 

 
 

 

Aftësi dhe 
kompetenca 

informatike 

Njohuri të mira për Microsoft Office ™ (Word ™, Excel ™ dhe PowerPoint) si dhe 
paketë zyre për sistemet operative Mac dhe Windows 200 / nt / xp / vista / 7 dhe MacOs. i shkëlqyer 
aftësia për t'u konsultuar me ueb dhe për të përdorur Internet Explorer, Firefox dhe Safari si dhe 
programe konsultimi me postë elektronike. 

Aftësi dhe kompetenca organizative  

  

Leje drejtimi Patentë e tipit B 

 
 
. Finalist në konkursin Puglia Startcup me projektin InCrowdible 
Shtator 2015  

▪ Fitues i çmimit Startup Weekend Taranto me projektin InCrowdible 
Qershor 2015 
Fitues i Bursave për rezultatet e marra nël Master European Business 
dell’ESCP (best 5% 5 campus evropianë - AAA) dhjetor 2011  

▪ Vendi i dytë në Konkursin për Sipërmarrësit e Rinj të SERVEF (Valencia), për 
projektin It -ING Nëntor 2009  

▪ Fitues i një burse për projektin It-ING Comune di Valencia qershor 2009  

▪ Vendi i parë në Business Competition GMC YEPPIES me rastin e Politecnico 
di Torino Gennaio 2007  

▪ Vendi i tretë në Zona 2(Europa), në Business Competition L’Oréal E-strat 
Challenge Dhjetor 2006-Shkurt 2007  

▪ Vendi i parë në Business Competition Carriera&Futuro në Politecnico di 
Torino Maj 2006 
 

 
 
Pjesëmarrje në Lojërat Olimpike të Matematikës dhe Certifikata e Latinishtes në 
nivel kombëtar 2000  
 

▪ Lishencë për ushtrimin e profesionit Inxhinier industrial – sez.A .  
 
Kaloi Provimin e Shtetit në Universitetit Politeknik të Barit 07/prill/2011  

▪ Pjesëmarrje në OHKNet 2003 E-book al Tu/E, Eindhoven Ottobre 2003  

▪ Vullnetar në Lojrat Olimpike Dimërore në Torino  
(Menaxhimi i pikëve) Shkurt 2006  
 

Autorizoj përpunimin e të dhënave personale sipas Dekretit Ligjor të datës 30 qershor 2003, n. 196 "Kodi lidhur me 
mbrojtjen e të dhënave personale". 
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